
UCHWAŁA NR 221/XXVII/2018
RADY GMINY W CZERWIŃSKU NAD WISŁĄ

z dnia 21 marca 2018 r.

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwińsk nad Wisłą

Na podstawie art.18 ust. 2, pkt 4 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. 
z 2017 r poz.1875 z późn.zm.) oraz  art.226,231 i art. 229 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych ( Dz. U. z 2017 r., poz.2077 ), Rada Gminy Czerwińsk nad Wisłą uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Czerwińsk nad Wisłą , zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

. 

2.  Dokonuje się zmian w wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej realizowanych 
w latach 2018 – 2021, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerwińsk nad Wisłą.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Czerwińsku nad Wisłą

Dariusz Szurmak

Id: 4EDE15BF-70BC-43FB-8A3D-02C6D2DFA721. Podpisany Strona 1



Id: 4EDE15BF-70BC-43FB-8A3D-02C6D2DFA721. Podpisany Strona 1



Id: 4EDE15BF-70BC-43FB-8A3D-02C6D2DFA721. Podpisany Strona 2



Id: 4EDE15BF-70BC-43FB-8A3D-02C6D2DFA721. Podpisany Strona 3



Id: 4EDE15BF-70BC-43FB-8A3D-02C6D2DFA721. Podpisany Strona 4



Id: 4EDE15BF-70BC-43FB-8A3D-02C6D2DFA721. Podpisany Strona 5



Id: 4EDE15BF-70BC-43FB-8A3D-02C6D2DFA721. Podpisany Strona 6



Id: 4EDE15BF-70BC-43FB-8A3D-02C6D2DFA721. Podpisany Strona 7



Id: 4EDE15BF-70BC-43FB-8A3D-02C6D2DFA721. Podpisany Strona 8



Id: 4EDE15BF-70BC-43FB-8A3D-02C6D2DFA721. Podpisany Strona 9



Id: 4EDE15BF-70BC-43FB-8A3D-02C6D2DFA721. Podpisany Strona 10



Id: 4EDE15BF-70BC-43FB-8A3D-02C6D2DFA721. Podpisany Strona 11



Id: 4EDE15BF-70BC-43FB-8A3D-02C6D2DFA721. Podpisany Strona 12



Id: 4EDE15BF-70BC-43FB-8A3D-02C6D2DFA721. Podpisany Strona 1



Id: 4EDE15BF-70BC-43FB-8A3D-02C6D2DFA721. Podpisany Strona 2



Id: 4EDE15BF-70BC-43FB-8A3D-02C6D2DFA721. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej obejmuje:

· Aktualizację wartości w 2017 roku – wprowadzono ostateczne wartości z wykonania

budżetu za 2017

Poniżej przedstawiono zmiany wprowadzone w poszczególnych kategoriach Wieloletniej
Prognozy Finansowej

1. Dochody bieżące i majątkowe.

Dla roku 2018 dochody dostosowuje się do zmian wprowadzonych niniejszą uchwałą,

zmieniającą Wieloletnią Prognozę Finansową, zwiększa się dochody ogółem o kwotę

295424,85 zł, tj. do kwoty 34 705 614,06 zł, zmiana ta dotyczy dochodów bieżących, które

się zwiększa o 113 199,74zł, tj. do kwoty 29 974 066,74 zł, w tym:

Ø z tytułu subwencji ogólnej o kwotę 66 076,00 zł

Ø z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące zwiększenie o 8 301,00

zł , z tego uzupełnienie dotacji na realizację zadań wynikających z ustawy o

ewidencji ludności i aktach USC – 1 068,00 zł, zmniejszenie o 1000,00 zł na

opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne zmniejszenie na dofinansowanie

wypłat zasiłków okresowych o 1 000,00 zł i zwiększenie o 3 000,00 zł na zasiłki

stałe, na świadczenia wychowawcze zmniejszenie – 42 000,00 zł, na świadczenia

rodzinne zwiększenie o 50 000,00 zł, na kartę dużej rodziny 369,00 zł

Ø Dochody majątkowe zwiększa się o 182 225,11 zł, tj. do kwoty 4 731 547,32 zł, kwota ta

dotyczy dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje ,tj. do kwoty 4 720 547,32 zł.

Zmniejszenie w kwocie 99 961,89 zł dotyczy dotacji na termomodernizację budynków UG

i SP w Goławinie. Zadania te zostały wykonane w 2017 roku za kwotę niższą niż

planowano, w związku z tym został podpisany aneks nr RPMA.04.02.00-14-6063/16-01 w

którym uległa zmianie kwota dofinansowania. Ponadto wprowadza się plan w kwocie

282 187,00 jest to refundacja za wykonaną w 2016 roku drogę w Wólce Przybojewskiej

zgodnie z aneksem nr 1 00034-65151-UM0700620/16.

2. Wydatki bieżące i majątkowe.

Dla roku 2018 wydatki dostosowuje się do zmian wprowadzonych niniejszą uchwałą

zmieniającą Wieloletnią Prognozę Finansową , zwiększa się wydatki ogółem o kwotę

295 424,85 zł, tj. do kwoty 39 450 714,46 zł ,z tego wydatki bieżące zwiększa się o kwotę

84 154,35 zł. Plan wydatków na wynagrodzenia i pochodne zmniejszono o 1 068,00 zł , na

realizację zadań statutowych zwiększono o 21 968,35 zł, dotacje na zadania bieżące o

53 254,00 zł, świadczenia na rzecz osób fizycznych zwiększono o 10 000,00 zł

Wydatki majątkowe zwiększono o kwotę 211 270,50 zł, tj. do kwoty 11 101 779,91 zł

Zmiany wydatków majątkowych wynikają z wprowadzenia nowych zadań inwestycyjnych

jednorocznych :

Ø Doposażenie placu zabaw w Goławinie (SP w Goławinie)– 20 500,00 zł

Ø Doposażenie placu zabaw w Grodźcu (SP w Grodźcu) – 20 500,00 zł

Ø Zakup pomostu pływającego – 16 000,00 zł

oraz zmniejszono wydatki inwestycyjne o kwotę 17 000,00 zł , w związku z podwyższoną

Id: 4EDE15BF-70BC-43FB-8A3D-02C6D2DFA721. Podpisany Strona 1



kwotą limitu wartości środków trwałych z kwoty 3 500,00 zł do kwoty 10 000,00 zł na

zadaniach pn.:

„Zakup dwóch przystanków autobusowych” – 13 000,00 zł

„Zakup migomatu do spawania” – 4 000,00 zł

Zadania te zostały przeniesione do wydatków bieżących.

· W związku z podpisaną umową na dofinansowanie przedsięwzięć „ Kształtowanie

przestrzeni publicznej poprzez budowę promenady z elementami towarzyszącymi w

Czerwińsku nad Wisłą ul Szkolna” i „Budowa ogólnodostępnego placu zabaw w

Czerwińsku nad Wisłą na gruntach będących własnością gminy”, zwiększa się plan na te

przedsięwzięcia :

Ø „ Kształtowanie przestrzeni publicznej poprzez budowę promenady z elementami

towarzyszącymi w Czerwińsku nad Wisłą ul Szkolna” o 135 097,00 zł

Ø „Budowa ogólnodostępnego placu zabaw w Czerwińsku nad Wisłą na gruntach będących

własnością gminy” o 34 973,50 zł

Ø W przedsięwzięciu pn „ Przebudowa ulic Kościuszki i Cmentarnej w Czerwińsku nad Wisłą

zmniejsza się plan w kwocie 233 000,00 zł

Ø W przedsięwzięciu pn „Przebudowa drogi gminnej w Chociszewie (Borkowo)” zwiększa

się plan o kwotę 84 200,00 zł

Ø W przedsięwzięciu pn „ Przebudowa drogi gminnej w Goławinie (w kierunku Smoszewa

oraz Szkoły Podstawowej) zwiększa sie plan o kwotę 150 000,00 zł

3. Wynik budżetu, przychody i rozchody z tytułu spłat rat kapitałowych. Kwota długu.

Wprowadzone w roku 2018 zmiany w dochodach i wydatkach nie spowodowały zmian w

wyniku budżetu,

4. Relacja zrównoważenia wydatków bieżących dochodami bieżącymi została zachowana i

wynosi 1 625 132,19 zł

5. Wskaźniki spłaty zobowiązań zostały spełnione w okresie zadłużenia gminy.

6. Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych.

Zmiany w wydatkach w 2018 roku spowodowały zmiany w wydatkach bieżących na
wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 1 068,00 zł do kwoty 13 256 777,00 zł,
zwiększyły się o 5 500,00 zł wydatki związane z funkcjonowaniem organów jst, zwiększyły się
o 171 270,50 zł wydatki objęte limitem, o którym mowa w art.226 ust.3 pkt 4 ustawy. W 2019
roku uległy zmniejszeniu wydatki objęte limitem o którym mowa w art.226 ust.3 pkt 4 ustawy
o kwotę 170 070,50 zł.W strukturze wydatków majątkowych po wprowadzonych zmianach ,
planowana kwota na nowe wydatki inwestycyjne w 2018 roku zwiększyła się o 40 000,00 zł i
wynosi 2 187 600,00 zł, kontynuowane , które uległy zwiększeniu o 171 270,50 zł i wynoszą
8 220 323,91 zł i w formie dotacji 693 856,00 zł, natomiast w 2019 roku wprowadza się kwotę
170 070,50 zł na nowe wydatki inwestycyjne.

7. Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o

Id: 4EDE15BF-70BC-43FB-8A3D-02C6D2DFA721. Podpisany Strona 2



których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy.

W związku z wprowadzonymi zmianami w dochodach majątkowych w ramach w.w

programów zmianie ulegają dochody z tego tytułu, które ulegają zwiększeniu o 182 225,11 zł,

tj. do kwoty 4 720 547,32 zł.

W związku z przesunięciem przedsięwzięć inwestycyjnych na rok 2018 uległy zmianie również

i wydatki majątkowe na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5

ust.1 pkt 2 i 3 ustawy do kwoty 5 606 123,91 zł, jak również i wkład krajowy w związku z

umową na realizacje tych projektów.

8 Przedsięwzięcia
W związku z wprowadzonymi zmianami w planie wydatków majątkowych na rok 2018, i
przesunięciu terminu realizacji niektórych przedsięwzięć ulegają zmianie kwoty:
- łączne nakłady finansowe zwiększają się o kwotę 1 200,00 zł, tj. do kwoty 16 585 070,61 zł
- limit wydatków na 2018 rok ulega zwiększeniu o 171 270,50 zł, tj. do kwoty 8 220 323,91zł
- limit wydatków na 2019 rok zmniejsza się o 170 070,50 zł, tj. do kwoty 3 331 300,00 zł
- limit wydatków na 2020 rok to kwota 4 622 175,00 zł
Limit zobowiązań ulega zwiększeniu o kwotę 1 200,00 zł, tj. do kwoty 16 173 798,91 zł

W związku z podpisana umową na dofinansowanie Nr 00502-6935-UM0710951/17 niżej
wymienionych przedsięwzięć przenosi się je do wydatków na programy, projekty lub
zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w
art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych

Ø W przedsięwzięciu pn „Kształtowanie przestrzeni publicznej poprzez budowę promenady z

elementami towarzyszącymi w Czerwińsku nad Wisłą ul. Szkolna” – zmienia się okres

realizacji na lata 2016 – 2018, (okres ten skraca się o jeden rok), i w związku z tym

zwiększa się limit wydatków w 2018 roku do kwoty 213 000,00 zł, limit zobowiązań to

kwota 213 000,00 zł

Ø W przedsięwzięciu pn „Budowa ogólnodostępnego placu zabaw w Czerwińsku nad Wisłą

na gruntach będących własnością gminy” zmienia się okres realizacji na lata 2017-2018,

czyli skraca się go o jeden rok i w związku z tym zwiększa się limit wydatków w 2018 roku

do kwoty 54 977,50 zł. Limit zobowiązań to kwota 54 977,50 zł.

· Ponadto w przedsięwzięciu pn „Przebudowa ulic Kościuszki i Cmentarnej w Czerwińsku

nad Wisłą” zmniejsza się łączne nakłady finansowe o 233 000,00 zł i o taką kwotę limit

wydatków w 2018 roku, a także limit zobowiązań ulega zmniejszeniu do kwoty 645 000,00

zł

· W przedsięwzięciu pn „Przebudowa drogi gminnej w Goławinie (w kierunku Smoszewa

oraz SP w Goławinie) zwiększa się łączne nakłady finansowe o 150 000,00 zł, limit

wydatków w 2018 roku i limit zobowiązań o 150 000,00 zł

· W przedsięwzięciu pn „ Przebudowa drogi gminnej w Chociszewie (Borkowo)” zwiększa

się łączne nakłady finansowe o 84 200,00 zł, limit wydatków w 2018 roku taką kwotę i

limit zobowiązań.

Przewodniczący Rady Gminy w Czerwińsku

nad Wisłą

Dariusz Szurmak

Id: 4EDE15BF-70BC-43FB-8A3D-02C6D2DFA721. Podpisany Strona 3




